
                               2022 年 3 月 15 日 

関係各位 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するご報告 

 

皆様におかれましては日頃より当院を御利用いただき心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が一向に収まらぬ中、当院におきましては徹底した感染対

策に努めて参りましたが、3 月 15 日に初めて入院患者さんの感染が発生いたしまし

た。直ちに患者さんの治療を開始するとともに濃厚接触者に該当する患者さんや職員

に対する検査・自宅待機措置などの対策を講じました。引き続き、保健所や関係機関

の指導を仰ぎながら徹底した感染拡大防止を図る所存です。 

今後も地域医療の一翼を担う病院としての責務を果たすため、感染拡大防止対策を

徹底した上で一般外来診療及び入院治療を継続させて頂きますが、感染対策徹底の必

要上、救急対応や入院の一部を制限させていただく場合が生じる可能性がありますこ

とを予めお断りさせて頂きたいと思います。 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致しますが、感染対策を一層徹底した上で

地域医療に貢献していきたいと考えておりますので、ご理解とご協力の程、宜しくお

願い申し上げます。 

                            医療法人社団 綾和会 

                            浜 松 南 病 院 

                            院長  白部  多可史 


